

نفس جامعه



رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد آغاز طرح تابستانی پلیس راهور و دستگاہ‌های خدماتی و امدادی از اول تیرماه خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار تقی مهری در حاشیه جلسه هماهنگی طرح‌های ویژه ترافیکی، اظهار کرد: برابر تدابیر اتخاذ شده طرح ترافیکی ویژه تابستان از ابتدای تیرماه آغاز می‌شود. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی در پاسخ به سوالی درباره برخورد پلیس با مصادیق کشف حجاب و روزه‌خواری در خودروهای شخصی اظهار کرد: همانطور که سخنگوی نیروی انتظامی اعلام کردند، براساس قوانین و مقررات با افرادی که مراعات ماه مبارک رمضان را نداشته و بداهم‌نجاه‌شکنی در خودروی شخصی کنند برخورد خواهد شد. وی با بیان اینکه ماموران راهور در صورت مشاهده چنین مواردی وظیفه قانونی خود را انجام خواهند داد، گفت: مواردی هم در برخی نقاط گزارش شده که ماموران ما با دیگر رده‌های انتظامی با آن برخورد کرده‌اند.

بلیت اتوبوس و مترو در روز ۱۴ خرداد رایگان است

فائز مقام جدید معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از رایگان شدن بلیت‌های مترو و اتوبوس به مقصد حرم مطهر امام(ره) در مراسم ۱۴ خرداد خبر داد. به گزارش مهر، شهریار افندی‌زاده در جلسه هماهنگی طرح‌های ترافیکی، درباره تمهیدات شهرداری تهران برای مراسم بیست‌وهشتمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی(ره) اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود با توجه به برگزاری مراسم امسال در بعدازظهر بیشترین حجم تقاضا به سمت حرم حضرت امام خمینی(ره) در عصر روز ۱۴ خردادماه انجام شود. وی ادامه داد: اتوبوسرانی، تاکسیرانی و مترو خدماتی را ارائه خواهند داد که بر این اساس خط یک مترو از ساعت ۵:۳۰ روز چهاردهم خردادماه خدمات‌رسانی خود را به سمت حرم مطهر آغاز کرده و هر ۴ دقیقه یک قطار به این سمت حرکت خواهد کرد. فائز مقام جدید معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه خط یک مترو به سمت حرم امام رایگان خواهد بود، گفت: براساس پیش‌بینی ما بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار نفر در این روز به وسیله مترو به سمت حرم مطهر امام(ره) جابه‌جا خواهند شد. وی با اشاره به تمهیدات اتوبوسرانی در این روز نیز اظهار کرد: ۱۵۰۰ دستگاه اتوبوس از میدان مختلف از ساعت ۱۳ عصر روز ۱۴ خردادماه، حرکت خود را به سمت حرم مطهر آغاز خواهد کرد و خدمات‌رسانی این اتوبوس‌ها رایگان بوده و ما پیش‌بینی می‌کنیم حدود ۱۵۰ هزار نفر به وسیله اتوبوس جابه‌جا شوند.

جریمه ۵۶ میلیاردی شرکت معروف لبنیات

روز بیشتر از انتشار خبر جریمه ۱۱۷ میلیاردی یک کارخانه لبنیات در تهران نمی‌گذرد که تعزیرات حکومتی این بار یک شرکت لبنیات دیگر را که بستنی هم تولید می‌کند، به خاطر گران‌فروشی ۵۶ میلیارد ریال جریمه کرده است. به گزارش تسنیم، یک شرکت معروف لبنیات و بستنی در شهرستان اسلامشهر استان تهران که به صورت غیرقانونی اقدام به افزایش قیمت محصولات خود کرده بود، با شکایت سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان مواجه شد. شکایت سازمان یادشده برای رسیدگی در اختیار تعزیرات حکومتی شهرستان قرار گرفت و شعبه تعزیرات پس از احراز تخلف شرکت لبنیاتی متخلف، این شرکت را به پرداخت ۵۶ میلیارد و ۶۰۹ میلیون و ۹۰۰ هزار ریال جریمه نقدی در حق صندوق دولت و مهپور کردن پروانه شرکت به «بهر تخلف اول» محکوم کرد. شکایت یاد شده با اعتراض شرکت متخلف، برای رسیدگی در مرحله تجدیدنظر به شعبه هشتم تجدیدنظر تعزیرات حکومتی استان تهران ارسال شد اما این شعبه تعزیرات هم حکم صادره را تایید کرد. چند روز پیش نیز تعزیرات حکومتی افزودن بر ۱۱۷ میلیارد ریال جریمه نقدی در حق صندوق دولت محکوم کرده بود.

گروه اجتماعی: معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی ایران گفت: در سال گذشته بیش از ۹۱۰ میلیون بار مراجعه به مراکز درمانی داشته‌ایم که در حدود ۱۶ هزار پرونده تخلفات پزشکی برای این تعداد مراجعه تشکیل شده بود.

به گزارش مهر، دکتر علی فتاحی روز دوشنبه در نشست خبری به تشریح آخرین وضعیت پرونده‌های پزشکی در کشور پرداخت و افزود: شکایت از اقدامات درمانی در تمام دنیا وجود دارد، چون یک سری عوارض درمانی وجود دارد که از منظر بیمار، به عنوان قصور تلقی می‌شود. وی با اعلام اینکه ۳ درصد اقدامات درمانی در دنیا منجر به شکایت و تشکیل پرونده می‌شود، گفت: در ۱۰ سال گذشته این آمار در ایران ۶ هزارم درصد بوده است که البته استان به استان، متفاوت و متغیر است. فتاحی با اشاره به آمار مراجعات مردم به مراکز درمانی در سال گذشته که به ازای هر نفر ۱۱/۳ بار مراجعه اعم از بستری و سرپایی بوده است، ادامه داد: در سال گذشته ۹۱۰ میلیون بار مراجعه به مراکز درمانی داشته‌ایم که برای این تعداد خدمات، حدود ۱۶

معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی اعلام کرد

تشکیل ۱۶ هزار پرونده تخلف پزشکی



هزار پرونده پزشکی تشکیل شده است. وی با اعلام اینکه شکایت‌های درمانی در ۳ مرجع دادرسی نظام پزشکی، دادرسی عمومی و انقلاب و سازمان تعزیرات حکومتی پرونده‌سازی می‌شود، افزود: حدود

به سال ۹۴ گفت: در سال گذشته تعزیرات حکومتی استان تهران در مجموع ۱۰ هزار پرونده در ارتباط با شکایت‌های موادغذایی، دارویی، درمانی و... داشته است که نسبت به سال ۹۴ رشد ۳۳ درصدی را نشان می‌دهد اما رشد شکایت از مراکز درمانی صفر درصد بوده است. زیرا بیش از ۹۰ درصد شکایت‌ها در تعزیرات استان تهران مربوط به مواد غذایی است. وی با اعلام اینکه در استان تهران طی سال گذشته ۱۲۰ میلیون بار مراجعه سرپایی و بستری داشته‌ایم، افزود: ۱/۵ میلیون بار آن مربوط به بستری است. معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی ایران با اشاره به تشکیل ۹۰۰ پرونده پزشکی برای ۱۲۰ میلیون بار مراجعه به مراکز درمانی استان تهران در سال گذشته، گفت: این پرونده‌ها در ۶۰ درصد موارد منجر به تبرئه شده است. وی با اعلام اینکه برای ۱/۵ میلیون بار بستری در تهران تنها ۴۰۰ شکایت داشته‌ایم، افزود: ۹۵ درصد موارد مربوط به پرونده‌های بیمارستانی اعم از دولتی و خصوصی می‌شود. فتاحی تاکید کرد: از تعداد ۱/۵ میلیون بار بستری فقط ۲۰ مورد از شکایت‌ها مربوط به دریافت زیرمیزی بوده است.

ناکامی جاعلان در فروش ملک ۱۱۰ میلیاردی



شدند. سردار آقاخانن افزود: با تلاش کارآگاهان، صاحبان اصلی این ملک که از چنین اتفاقی بی‌اطلاع بودند شناسایی شدند و در جریان این کلاهبرداری قرار گرفتند.

اطمینان از عدم مراجعه طولانی‌مدت صاحبان ملک، برای آن سند جعلی تهیه می‌کردند و از این طریق آن را به فروش می‌رساندند. این مقام مسؤل عنوان داشت: سرانجام با تحقیقات گسترده کارآگاهان اعضای این باند ۳ نفره در حالی که قصد داشتند ملکی گران‌قیمت واقع در یکی از نقاط بالای شهر اصفهان را که دارای ارزشی بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریال بود در یکی از نگاهاهای معاملات ملکی به فروش برسانند دستگیر شدند و از آنان یک جلد سند بنچاق جعلی نیز کشف شد. این مقام انتظامی با بیان اینکه متهمان دارای سوابق کیفری در زمینه جعل و کلاهبرداری هستند، گفت: متهمان با اقرار صریح به بزه انتسابی همراه با پرونده تشکیل شده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شده و با قرار تأمین مناسب روانه زندان

گروه اجتماعی: فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: اعضای باندی که با جعل سند، قصد فروش ملکی خالی از سکنه به ارزش ۱۱۰ میلیارد ریال را داشتند در عملیات کارآگاهان پلیس آگاهی این فرماندهی دستگیر شدند. به گزارش میزان، سردار عبدالرضا آقاخانن اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت باندی در زمینه جعل سند برای املاک خالی از سکنه و کلاهبرداری از طریق فروش آنها موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان قرار گرفت. وی با بیان اینکه اعضای این باند مهارت بالایی در تهیه اسناد جعلی داشتند، گفت: آنها با پرسه‌زنی در مناطق بالای شهر اقدام به شناسایی املاک گران‌قیمت خالی از سکنه کرده و با

توسط حوزه نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت انجام شد

اعلام شعار حج امسال

زیارت **گروه اجتماعی:** حوزه نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت شعار حج امسال را «حج، معنویت، اقتدار ملی، همبستگی اسلامی» اعلام کرد. به گزارش میزان، پس از بررسی‌های کارشناسی و تایید نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، شعار حج ۹۶ «حج، معنویت، اقتدار ملی، همبستگی اسلامی» اعلام شد. حجت‌الاسلام سیدعلی قاضی‌عسکر، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حج ایرانی با تبیین اهداف شعار حج ۹۶ اظهار داشت: این شعار بیانگر مهم‌ترین فلسفه الهی، سیاسی و اجتماعی حج و وظیفه زائر در قبال رابطه خود با خدا و رابطه خود با سایر زائران است. وی ادامه داد: معنویت به عنوان یکی از مهم‌ترین کلیدهای‌ه شعار حج امسال انتخاب شده و



اینکه حج فرصت همفکری امت اسلامی درباره مهم‌ترین چالش‌های جهان اسلام را نیز فراهم می‌آورد، اظهار داشت: واژه همبستگی اسلامی حاوی جهت‌گیری وحدت و تقریب پیروان مذاهب اسلامی است که یکی از مهم‌ترین رسالت‌های حجاجان بویژه علما و فرهیختگان در این سفر الهی است.

سرپرست دبیر خانه هیأت مرکزی گزینش آموزش و پرورش خبر داد

اعلام نتایج «آزمون استخدامی سال ۹۵» در تیرماه

آزمون **گروه اجتماعی:** سرپرست دبیرخانه هیات مرکزی گزینش وزارت آموزش و پرورش از دریافت لیست ۶۰۰ نفره پذیرفته‌شدگان مرحله تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی سال گذشته آموزش و پرورش از سوی سازمان سنجش خبر داد و گفت: تلاش می‌کنیم تا یک ماه دیگر گزینش معرفی‌شدگان مرحله تکمیل ظرفیت را نیز به اتمام برسانیم و نتایج نهایی را در تیرماه اعلام کنیم. سرپرست دبیرخانه هیات مرکزی گزینش وزارت آموزش و پرورش افزود: به احتمال قوی دوره‌های یکساله صلاحیت حرفه‌ای پذیرفته‌شدگان در دانشگاه فرهنگیان از ابتدای مهرماه شروع خواهد شد. قرار است یک آزمون جدید دیگر نیز در خردادماه برگزار شود. تلاش می‌کنیم پذیرفته‌شدگان هر دو آزمون در مهرماه سرکلاس‌های دانشگاه فرهنگیان بنشینند.



آوای شهر **گروه اجتماعی:** تعدادی از رانندگان تاکسی در اعتراض به عدم پذیرش خودروهای سمند و آریو در فرودگاه امام خمینی(ره) مقابل مجلس تجمع کردند. به گزارش فارس، روز ششم خردادماه سسال جاری بود که تعدادی از رانندگان تاکسی فرودگاه امام خمینی(ره) در اعتراض به آنچه عدم پذیرش خودروهای‌شان در فرودگاه امام می‌خواندند، مقابل وزارت راه‌وشهرسازی تجمع اعتراض‌آمیز داشتند. ظاهراً موضوع بدهی ۶۰۰ میلیون تومانی شرکت تعاونی تاکسیرانی تهران به فرودگاه امام، عدم تمدید قرارداد این شرکت با فرودگاه امام خمینی(ره) و الزام فرودگاه امام مبنی بر وجود خودروهای با استاندارد بالا، موجب شده بود مسؤلان فرودگاه امام خمینی(ره) پذیرش ناوگان شرکت تعاونی تاکسیرانی تهران را در این فرودگاه رد و دستورالعمل توقف سرویس‌گیری رانندگان این شرکت را صادر کنند. اعتراض‌کنندگان مدعی بودند فرودگاه امام از پذیرش خودروهای سمند و آریو سرباز می‌زند در حالی که این خودروها تولید داخل است و سازمان تاکسیرانی این خودروها را بابت نوسازی ناوگان معرفی کرده است. از سوی دیگر این رانندگان مدعی بودند قادر به خرید تویوتا هیبریدی و دیگر خودروهای خارجی نیستند، زیرا قیمت‌شان گران است و هزینه‌های بالایی دارد. بنا به گفته این معترضان، اختلاف شرکت تعاونی تاکسیرانی تهران و شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) کار دست این رانندگان داده است. آنها می‌گویند حدود ۲۴ روز است نمی‌توانند فعالیت کنند، خودروهای‌شان خوابیده و برای پرداخت اقساط همین خودروهای سمند و آریو هم دچار مشکل شده‌اند. نماینده این رانندگان تاکسی می‌گوید: روز ۶ خردادماه پس از تجمع مقابل وزارت راه‌وشهرسازی، نماینده وزیر راه‌وشهرسازی به میان ما آمد و اعلام کرد وزیر به فرودگاه امام دستور داده است قرارداد با شرکت تعاونی تاکسیرانی تهران تمدید شود اما ما این توافق را نپذیرفتیم. مسؤل برنامه‌ریزی و ساماندهی امور شهرداری فرودگاه امام خمینی(ره) در چندین مرحله هم استمهال شده است؛ شرکت تعاونی تاکسیرانی تهران مکانی را برای فعالیت تاکسی‌های خود فضایی در اختیار دارد و پس از سال ۹۳ نیز در سال‌های ۹۴ و ۹۵ این مکان را در اختیار داشته است اما دیون دولت را پرداخت نکرده است. وی در پاسخ به این سوال که آیا شرکت‌های تاکسیرانی طرف قرارداد فرودگاه امام(ره) موظف به خرید خودروهای هیبریدی خارجی هستند؟



می‌کنند. بنا به گفته حسین سلیمان‌بیگی شرکت تعاونی تاکسیرانی تهران از سال ۹۳ با فرودگاه امام خمینی(ره) قرارداد ندارد، زیرا قراردادش را تمدید نکرده اما به فعالیت خود ادامه داده است. این شرکت تا پایان سال ۹۵ رقم ۶۰۰ میلیون تومان بدهی این فرودگاه امام خمینی(ره) دارد که حتی در چندین مرحله هم استمهال شده است؛ شرکت تعاونی تاکسیرانی تهران مکانی را برای فعالیت تاکسی‌های خود فضایی در اختیار دارد و پس از سال ۹۳ نیز در سال‌های ۹۴ و ۹۵ این مکان را در اختیار داشته است اما دیون دولت را پرداخت نکرده است. وی در پاسخ به این سوال که آیا شرکت‌های تاکسیرانی طرف قرارداد فرودگاه امام(ره) موظف به خرید خودروهای هیبریدی خارجی هستند؟

سیاحه

اندر احوالات عواقب بیکاری!



شهرداد شاهرخی‌طهرانی: ما در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که بخش زیادی از جمعیت آن را جوانان تشکیل می‌دهند لذا پرداختن به موضوع بیکاری، تنها به حرف، نوشتن و بحث خلاصه نمی‌شود بلکه باید فرهنگ‌سازی مناسب همراه با برنامه‌ریزی سوسومند انجام داد لکن جهت یادآوری به گوشه‌ای از این معضل بزرگ یعنی بیکاری می‌پردازیم. تمام انسان‌ها حق دارند برای کسب معاش و ادامه زندگی کار کرده و شغلی داشته باشند، لیکن سیاست‌های غلط برخی مدیران در قبال کار و حقوق کارگران و بویژه موضوع اشتغال جوانان و بیکاری آنان باعث شده تا بیکاری رشد چشمگیری در جامعه و کشور داشته باشد. جوان امروز ما نیازمند برخورداری از زندگی خوب و تأمین اجتماعی است تا بتواند در سایه یک مدیریت هدفمند اجتماعی کار کرده و درآمد کسب کند. بیکاری یک معضل بلکه یک فاجعه عظیم است که جوان امروز با آن دست و پنجه نرم می‌کند لذا فاجعه از آن جهت است که اگر جوان ما بیکار باشد عواقب خطرناکی را به دنبال دارد که یکی از عواقب این خطرات شاید پناه بردن به اعتیاد باشد که خانمان بشر را می‌سوزاند و بشریت را به نابودی می‌کشد. یک فرد بیکار در طول دوره بیکاری با خود کلنجار رفته و بتدریج دچار افسردگی و بیماری روحی می‌شود، بر این اساس دنبال آن چیزی است که وی را از این ناراحتی بیرون کشیده و ذهن وی را تسکین دهد، این باعث می‌شود که جوان ما به سمت مواد مخدر گرایش پیدا کرده و آرامش را در اعتیاد جست‌وجو کند.

باید واقع‌بینانه‌تر به موضوع اندیشید و به فکر راهکاری درست در زمینه بیکاری و منتظر مدیریت دقیق و حمایت‌های همه‌جانبه از طرف نهادهای دولتی و سازمان‌ها بود، چرا که معضل بیکاری یک معضل اجتماعی است که اگر دیر به آن پرداخته شود شعله‌اش ایمان یک جامعه را خواهد گرفت. بسیاری از مشکلات اخلاقی و ناهنجاری‌هایی که در جامعه به وجود می‌آید دلایلش همین بیکاری است. سرقت‌ها، قتل‌ها و در حقیقت بیشتر مشکلات اجتماعی ما از نبود شغل و عدم کسب درآمد است. این حق جوان ما است که کار کند و حقوق مناسب دریافت کرده و صاحب خانواده شود اما متأسفانه می‌بینیم که بیکاری بیدای می‌کند و انسان از حقوق اولیه خود که برخوردار است از شغل می‌باشد محروم است. اگر قشر سرمایه‌دار ما دست به دست هم دهند و گوشه‌ای از کار را بگیرند مشکل بیکاری هم حل خواهد شد، اگر جوان ما بیکار است دلایلش زیادخواهی برخی افراد است که به فکر تولید با نیروی انسانی کم و کار زیاد هستند. اگر جوان ما بیکار است تنها به خاطر سودجویی برخی افراد است که فقط به منافع شخصی خود فکر کرده و صلحت جامعه کشور را مورد توجه قرار نمی‌دهند. آری! بدرستی که عواقب بیکاری یک فرد، گریبانگیر یک اجتماع خواهد شد. ای کاش به جای فکر کردن در این قضیه پای عمل را وسط کشیده و فرهنگ‌سازی را در عمل ثابت می‌کردیم. یک فرد بیکار زمانی که بیکار است همواره در پی آن است که خود را از این وضعیت نجات دهد لذا به هر دری می‌زند تا شاید چاره‌ای پیدا کند اما اگر این وضعیت به مدت طولانی ادامه یابد، مشکلات دیگری بر مشکلات او افزوده خواهد شد و او دچار نوعی سردرگمی و بیماری روحی و تشویش فکری می‌شود. افسردگی یکی از بیماری‌های شایع در افراد بیکار است که گاهی ممکن است به نابودی فرد کشیده شود. پس باید زمینه اشتغال به کار را برای جوانان مان فراهم کنیم تا امید در جامعه حاکم شود و همه بتوانند از زندگی بهره برده و سلامت جامعه با ایجاد شغل برای افراد تضمین شود.

راهکار

۱- اگر بخواهیم به فکر ساماندهی شغل برای افراد باشیم باید اول سازمان‌ها و شرکت‌های خصوصی با حمایت مسؤلان و نهادهای دولتی سرمایه خود را در تولید داخلی خرج کنند تا نیروی انسانی بیشتری جذب کار شده و بازار کار در ایران رونق گیرد. ۲- امید و استعداد را در افراد جوان شکوفا کنیم تا با انگیزه بیشتری وارد بازار کار شده و کسب درآمد کنند. ۳- مراکز آموزشی و فنی و حرفه‌ای که در جامعه فعالیت دارند، بعد از گذراندن دوره آموزشی افراد با مدیریت بیشتری آنها را جذب بازار کار کرده و حمایت‌های مربوط در این زمینه صورت گیرد. به هر روی اگر همه ما دست به دست همدیگر دهیم می‌توانیم کشور را از معضل بزرگ بیکاری که حقیقتاً یک مشکل اجتماعی است نجات دهیم.